
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

1972 1 Stb. 704

S T A A T S B L A D V A N HET K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

B E S L U I T  van 19 december 1972 tot wijzi
ging van het Uitvoeringsbesluit omzetbelasting 
1968.

W u JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER N ED ER
LANDEN, P r in s e s  v an  O r a n je - N a ssa u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën, 
Mr. W. Scholten van 28 november 1972. nr. B72/27977, di
rectie Wetgeving Douane en Verbruiksbelastingen;

Overwegende dat bij de wet van 29 november 1972 (Stb. 
690) het algemeen tarief van de omzetbelasting met ingang 
van 1 januari 1973 is vastgesteld op 16 percent en dat het Uit
voeringsbesluit omzetbelasting 1968 (Stb. 423) x) daaraan 
dient te worden aangepast;

Gelet op de artikelen 39 en 50 van de Wet op de omzetbe
lasting 1968 (Stb. 329);

De Raad van State gehoord (advies van 6 december 1972, 
nr. 5);

Gezien het nader rapport van die Staatssecretaris van Fi
nanciën van 15 december 1972, nr. B 72/29930, directie Wet
geving Douane en Verbruiksbelastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I
In het Uitvoeringsbesluit omzetbelasting 1968 J) worden de 

volgende wijzigingen aangebracht:

A. In artikel 16 wordt:
a. „14 %-goederen” telkens vervangen door: 16 %-goe- 

deren;
b. „14/114” telkens vervangen door: 16/116.

B. In artikel 17, eerste lid, letters a en c, wordt „14 %-goe
deren” telkens vervangen door: 16 %-goederen.

C. In artikel 21, eerste lid, letter b, 2° en 3°, wordt:
a. „14 % ” telkens vervangen door: 16 %;
b. „14/114” telkens vervangen door: 16/116.

D. In artikel 25, eerste lid, aanhef, wordt „14/114” ver
vangen door: 16/116.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 1973.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van 
dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 19 december 1972.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Financiën,
W. SCHOLTEN.

Uitgegeven de eenentwintigste december 1972.

De Minister van Justitie, 
VAN AGT.

i) Laatstelijk gewijzigd bij het Koninklijk besluit van 23 no
vember 1972 (Stb. 647).


	stb-1972-704



